
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   41/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                      

        

   Processo  21/2024 
    

      

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                      

        

   Data do Processo: 14/05/2024 
    

      

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda,no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor,especialmente pela Lei 14.133/2021,Decreto Municipal nº 20.682/2023,Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 21/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 41/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 06/09/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos e Injetáveis para dispensação na 
Farmácia Básica Municipal, medicamentos para uso nos atendimentos do Serviço de 
Atenção Domiciliar - SAD e Medicamento para atender demanda judicial. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

A G KIENEN & CIA LTDA 
                

                                 

   

52 DIGOXINA, 0,25 MG. DIGOXINA 
0,25 MG - 
TEUTO 

COMP 19.000,0000 0,1799 3.418,1000 
   

                               

                                 

   

100 Nitrofurantoína 100mg. 
Apresentação: Cápsula. 

NITROFEN / 
TEUTO - 
100 MG 

CAPS 63.000,0000 0,2650 16.695,0000 
   

                        

                               

                                 

                

Total Fornecedor: 20.113,10 
   

                                 

   

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
                

                                 

   

10 AMINOFILINA, 100 MG. HIPOLABOR COMP 84.000,0000 0,0496 4.166,4000 
   

                                 

   

16 ANLODIPINO BESILATO, 2,5 MG. BIOLAB COMP 51.000,0000 0,2598 13.249,8000 
   

                                 

   

17 Anlodipino Besilato 5mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

NEOQUIMIC
A 

COMP 740.000,000 0,0250 18.500,0000 
   

                        

                                 

   

39 Ciprofloxacino, Cloridrato 500mg. 
Apresentação: Comprimido revestido acondicionado de 
forma unitarizada, constando em cada unidade, 
delimitada por picote, as informações do princípio ativo, 
dosagem, lote e validade. Embalagem hospitalar. 

BRAINFAR
MA 

COMP 40.000,0000 0,1794 7.176,0000 
   

                        

                          

                                 

   

58 ENALAPRIL MALEATO, 20 MG. BIOLAB(VU COMP 126.000,000 0,0399 5.027,4000 
   

                                 

   

117 Simeticona 40mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

PHARMASC
IENCE 

COMP 127.000,000 0,0892 11.328,4000 
   

                        

                                 

   

122 Sulfametoxazol, Associado com Trimetoprima 400mg + 
80mg. 
Apresentação: Comprimido acondicionado de forma 
unitarizada, constando em cada unidade, delimitada por  

VITAMEDIC COMP 40.000,0000 0,2000 8.000,0000 
   

                          

                                 

        

 

Lages,  
     

  

06/09/2024 
      

     

 

 
 

  

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

  Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   41/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  21/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 14/05/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

picote, as informações do princípio ativo, dosagem, lote e 
validade. Embalagem hospitalar. 

                     

                               

              

Total Fornecedor: 67.448,00 
   

                               

   

CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
                

                               

   

41 Clopidogrel 75mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

RANBAXY - 
GENÉRICO 

COMP 350.000,000 0,2438 85.330,0000 
   

                       

                               

              

Total Fornecedor: 85.330,00 
   

                               

   

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES  
                

                               

   

65 Fosfato Sódico de Prednisolona 3mg/ml. 
Apresentação: Frasco de no mínimo 60ml com seringa 
dosadora. 

GENÉRICO/
VITAMEDIC 

FRAS 1.600,0000 3,5570 5.691,2000 
   

                       

                         

                               

   

106 PERMETRINA, 10 MG/ML, LOÇÃO, FRASCO COM 60 
ML. 

PERMETRI
NA/NATIVIT

A 

FR 2.500,0000 2,1410 5.352,5000 
   

                       

                             

                               

   

107 PERMETRINA, 50 MG/ML, LOÇÃO, FRASCO COM 60 
ML. 

PERMETRI
NA/NATIVIT

A 

FR 2.000,0000 3,0500 6.100,0000 
   

                       

                             

                               

   

123 Sulfametoxazol, Associado com Trimetoprima 200mg + 
40mg/5ml. 
Apresentação: Suspensão oral em frasco contendo 
100ml. 

GENÉRICO/
VITAMEDIC 

FR 20.000,0000 3,2990 65.980,0000 
   

                       

                         

                               

              

Total Fornecedor: 83.123,70 
   

                               

   

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA 
                

                               

   

44 Clorpromazina, Cloridrato 40mg/ml. 
Apresentação: Solução oral em gotas em frasco de 20ml. 

 FRAS 400,0000 6,9900 2.796,0000 
   

                         

                               

   

46 CLORPROMAZINA, 25 MG. CRISTALIA COMP 170.000,000 0,2730 46.410,0000 
   

                               

   

62 Fenobarbital 40mg/ml.  
Apresentação: Solução oral em frasco de 20ml. 

CRISTALIA FR 1.000,0000 3,8900 3.890,0000 
   

                         

                               

   

63 FLUFENAZINA, SAL ENANTATO, 25 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. 

CRISTALIA AMP 400,0000 5,6800 2.272,0000 
   

                         

                               

   

68 Haloperidol 2mg/ml. 
Apresentação: Solução oral em frasco de 20ml. 

CRISTALIA FR 700,0000 2,9500 2.065,0000 
   

                         

                               

   

69 HALOPERIDOL, 5 MG. CRISTALIA COMP 75.000,0000 0,1320 9.900,0000 
   

                               

   

75 IMIPRAMINA, CLORIDRATO, 25 MG. CRISTALIA COMP 110.000,000 0,4390 48.290,0000 
   

                               

   

81 LEVODOPA, ASSOCIADO À CARBIDOPA, 250 MG + 25 
MG. 

CRISTALIA COMP 22.000,0000 0,5500 12.100,0000 
   

                         

                               

   

85 LEVOMEPROMAZINA, 25 MG. CRISTALIA COMP 142.000,000 0,4790 68.018,0000 
   

                               

   

86 LEVOMEPROMAZINA, 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, 
FRASCO COM 20 ML. 

CRISTALIA FR 800,0000 10,9900 8.792,0000 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

06/09/2024 
      

     

 

  

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

  Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   41/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  21/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 14/05/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

112 RISPERIDONA, 1 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 
COM 30 ML. 

CRISTALIA FRAS 4.000,0000 6,6300 26.520,0000 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 231.053,00 
   

                               

   

DF2MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
                

                               

   

35 CEFALEXINA, 500 MG. TEUTO CAPS 98.000,0000 0,6280 61.544,0000 
   

                               

   

36 Cefalexina 50mg/ml. 
Apresentação: Pó para suspensão oral em frasco de 
60ml. 

TEUTO FR 800,0000 7,4367 5.949,3600 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 67.493,36 
   

                               

   

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
                

                               

   

12 Amoxicilina 50mg/ml.  
Apresentação: Pó para solução oral em frasco com 60ml. 

PRATI FR 1.000,0000 3,1000 3.100,0000 
   

                         

                               

   

24 Butilbrometo de Escopolamina, Associada com Dipirona 
Monoidratada 6,67mg/ml + 333,4mg/ml.  
Apresentação: Solução em gotas, frasco gotejador 
contendo 20ml. 

NATULAB FRA 400,0000 5,3000 2.120,0000 
   

                         

                               

   

27 CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, 
FRASCO COM 100 ML. 

HIPOLABOR FR 2.200,0000 7,2200 15.884,0000 
   

                         

                               

   

66 Furosemida 40mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

PRATI COMP 540.000,000 0,0440 23.760,0000 
   

                         

                               

   

73 IBUPROFENO, 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, 
FRASCO COM 30 ML. 

NATULAB FRAS 6.500,0000 2,2000 14.300,0000 
   

                         

                               

   

95 Metronidazol 100mg/g 
Apresentação: Geléia ginecológica + 10 a 14 
aplicadores. 

TEUTO UN 3.000,0000 5,5500 16.650,0000 
   

                         

                               

   

99 Nistatina 25000UI/g. 
Apresentação: Creme vaginal + 10 a 14 aplicadores em 
bisnaga de 60g. 

PRATI BIS 11.000,0000 6,5300 71.830,0000 
   

                         

                               

   

103 PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, 
FRASCO COM NO MÍNIMO 15 ML. 

NATULAB FR 800,0000 1,1400 912,0000 
   

                         

                               

   

118 Simeticona 75mg/ml. 
Apresentação: Emulsão oral em frasco conta gotas 
contendo 10ml. 

NATULAB FRS 3.000,0000 1,3400 4.020,0000 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 152.576,00 
   

                               

   

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP 
                

                               

   

45 Clorpromazina, Cloridrato 100mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

UNIÃO 
QUÍMICA 

COMP 192.000,000 0,3220 61.824,0000 
   

                       

                               

   

61 Fenobarbital Sódico 100mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

UNIÃO 
QUÍMICA 

COMP 200.000,000 0,1400 28.000,0000 
   

                       

                               

              

Total Fornecedor: 89.824,00 
   

                               

        

 

Lages,  
     

  

06/09/2024 
      

     

 

  

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

  Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 3 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   41/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  21/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 14/05/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 
                

                               

   

13 Ampicilina 500mg. 
Apresentação: Cápsula dura. 

PRATI CAPS 2.000,0000 0,4641 928,2000 
   

                         

                               

   

28 Carbonato de Cálcio 1250mg (500mg) + Colecalciferol 
(VIT D) 400UI. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

LAPON COMP 280.000,000 0,0719 20.132,0000 
   

                         

                               

   

29 Carbonato de Cálcio 1250mg (Equivalente a 500mg de 
Cálcio Elementar). 
Apresentação: Comprimido comum. 

LAPON COMP 115.000,000 0,0629 7.233,5000 
   

                         

                               

   

51 Diclofenaco Resinato 15mg/ml. 
Apresentação: Solução oral gotas em frasco de 20ml. 

CIMED FRS 300,0000 3,4956 1.048,6800 
   

                         

                               

   

76 Iodeto de Potássio 20mg/ml. 
Apresentação: Xarope em Frasco de 100ml. 

CAZI FRS 5.000,0000 6,0801 30.400,5000 
   

                         

                               

   

80 IVERMECTINA, 6 MG. VITAMEDIC COMP 3.500,0000 0,1979 692,6500 
   

                               

   

102 Omeprazol 20mg. 
Apresentação: Em blister. 

BELFAR CAPS 2.500.000,0 0,0595 148.750,0000 
   

                         

                               

   

108 Polivitamínico do Complexo B. 
Cianocobalina + Pantotenato de Cálcio + Riboflavina + 
Mononitrato de Tiamina + Nicotinamida + Cloridrato de 
Piridoxina. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

LAPON COMP 657.000,000 0,0359 23.586,3000 
   

                         

                               

   

124 SULFATO FERROSO, 25 MG/ML DE FERRO II, 
SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO COM 30 ML. 

NATUBRAS FR 1.500,0000 0,9163 1.374,4500 
   

                         

                               

   

125 Sulfato Ferroso 40mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

LAPON COMP 580.000,000 0,0333 19.314,0000 
   

                         

                               

   

126 Sulfato Ferroso 25mg/ml. 
Apresentação: Solução oral xarope em frasco contendo 
100ml. 

NATUBRAS FRS 1.000,0000 2,1301 2.130,1000 
   

                         

                               

   

131 Glicosamina, Sulfato 1,5g. 
Produto Específico: Glucoreumin. 
Apresentação: Pó oral em sachê em embalagem 
contendo 30 sachês. 

MYLAN CX 14,0000 217,4130 3.043,7800 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 258.634,16 
   

                               

   

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 
                

                               

   

83 Levofloxacino Hemi-hidratado 500mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

CIMED COMP 10.000,0000 0,6900 6.900,0000 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 6.900,00 
   

                               

   

ILG COMERCIAL LTDA ME 
                

                               

   

9 ALENDRONATO SÓDICO, 70 MG. EMS COMP 31.000,0000 0,2260 7.006,0000 
   

                               

   

15 Anlodipino Besilato 10mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

EMS COMP 200.000,000 0,0557 11.140,0000 
   

                         

                               

   

18 ATENOLOL, 50 MG. EMS COMP 187.000,000 0,0456 8.527,2000 
   

                               

        

 

Lages,  
     

  

06/09/2024 
      

     

 

  

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

  Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 4 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   41/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  21/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 14/05/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

31 CARVEDILOL, 3,125 MG. EMS COMP 205.000,000 0,0699 14.329,5000 
   

                               

   

32 CARVEDILOL, 6,25 MG. EMS COMP 290.000,000 0,0699 20.271,0000 
   

                               

   

33 Carvedilol 12,5mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

EMS COMP 354.000,000 0,0699 24.744,6000 
   

                         

                               

   

34 CARVEDILOL, 25 MG. EMS COMP 292.000,000 0,1189 34.718,8000 
   

                               

   

40 CLONAZEPAM, 2 MG. EMS COMP 1.440.000,0 0,0413 59.472,0000 
   

                               

   

43 Cloridrato de Amitriptilina 25mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

EMS COMP 1.343.000,0 0,0398 53.451,4000 
   

                         

                               

   

53 Dinitrato de Isossorbida 10mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

EMS COMP 13.000,0000 0,2800 3.640,0000 
   

                         

                               

   

56 DOXAZOSINA MESILATO, 2 MG. EMS COMP 60.000,0000 0,0697 4.182,0000 
   

                               

   

60 ESPIRONOLACTONA, 25 MG. EMS COMP 510.000,000 0,1600 81.600,0000 
   

                               

   

77 ISOSSORBIDA, SAL DINITRATO, 5 MG, SUBLINGUAL. EMS COMP 11.000,0000 0,2850 3.135,0000 
   

                               

   

93 Metildopa 500mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

EMS COMP 74.000,0000 0,6500 48.100,0000 
   

                         

                               

   

97 Metronidazol, 40mg/ml.  
Apresentação: Suspensão oral em frasco contendo 
100ml. 

EMS FRAS 16.000,0000 5,6400 90.240,0000 
   

                         

                               

   

115 Sertralina 25mg.  
Apresentação: Comprimido revestido. 

EUROFARM
A 

COMP 300.000,000 1,0356 310.680,0000 
   

                       

                               

              

Total Fornecedor: 775.237,50 
   

                               

   

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
                

                               

   

11 Amoxicilina 500mg. 
Apresentação: Embalagem primária fracionável. 
acondicionado de forma unitária, delimitada por picote, 
constatando em cada unidade de cápsula: nome do 
princípio ativo, dosagem, lote validade. 

Cimed COMP 113.000,000 0,3699 41.798,7000 
   

                         

                               

   

22 Bromoprida 4mg/ml. 
Apresentação: Gotas pediátricas em frasco de 20ml. 

Airela FR 800,0000 2,1997 1.759,7600 
   

                         

                               

   

90 Loratadina 10mg.  
Apresentação: Comprimido comum. 

Cimed COMP 133.000,000 0,0690 9.177,0000 
   

                         

                               

   

91 LORATADINA, 1 MG/ML, XAROPE, COM 100 ML. Cimed FR 3.000,0000 2,6997 8.099,1000 
   

                               

   

110 PREDNISONA, 20 MG. Hipolabor COMP 100.000,000 0,1459 14.590,0000 
   

                               

              

Total Fornecedor: 75.424,56 
   

                               

   

JT MEDICAMENTOS LTDA 
                

                               

   

2 ÁCIDO FÓLICO, 5 MG. HIPOLABOR COMP 260.000,000 0,0350 9.100,0000 
   

                               

   

23 Butilbrometo de Escopolamina, Associada com Dipirona 
Sódica, 10mg + 250mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

BELFAR FR/S 170.000,000 0,2249 38.233,0000 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

06/09/2024 
      

     

 

  

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

  Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 5 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   41/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  21/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 14/05/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

74 Ibuprofeno 600mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

VITAMEDIC COMP 650.000,000 0,1300 84.500,0000 
   

                         

                               

   

94 METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 10 MG. BELFAR COMP 156.000,000 0,0594 9.266,4000 
   

                               

   

98 Neomicina, Associada com Bacitracina 5mg + 250ui/g.  
Apresentação: Pomada em bisnaga contendo 15g. 

BELFAR UN 10.000,0000 2,0000 20.000,0000 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 161.099,40 
   

                               

   

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
                

                               

   

5 Ácido Valproico 500mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

BIOLAB COMP 527.000,000 0,4914 258.967,8000 
   

                         

                               

   

7 Albendazol 400mg. 
Apresentação: Comprimido  comum. 

PRATI 
DONADUZZI 

& CI 

COMP 3.700,0000 0,3999 1.479,6300 
   

                       

                             

                               

   

8 ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, 
FRASCO 10 ML 

PRATI 
DONADUZZI 

& CI 

FR 2.800,0000 1,0500 2.940,0000 
   

                       

                             

                               

   

14 Ampicilina Tri-hidratada 250mg/5ml. 
Apresentação: Pó suspensão oral em frasco de 60ml 
após restituição + copo/seringa medidora. 

PRATI 
DONADUZZI 

& CI 

FRAS 300,0000 7,6600 2.298,0000 
   

                       

                               

   

20 Azitromicina 200mg/5ml. PRATI 
DONADUZZI 

& CI 

FRAS 1.000,0000 6,6004 6.600,4000 
   

                             

                               

   

30 CARBONATO DE LÍTIO, 300 MG. BIOLAB COMP 492.000,000 0,1852 91.118,4000 
   

                               

   

47 DEXAMETASONA, 0,1%, CREME,  BISNAGA COM 10 
G. 

PRATI 
DONADUZZI 

& CI 

BIS 14.000,0000 1,5800 22.120,0000 
   

                       

                             

                               

   

50 Diclofenaco Potássico 50mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

GEOLAB 
INDÚSTRIA 

FAR 

COMP 120.000,000 0,0610 7.320,0000 
   

                       

                             

                               

   

54 Dipirona 500mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

PRATI 
DONADUZZI 

& CI 

COMP 1.000.000,0 0,1085 108.500,0000 
   

                       

                             

                               

   

92 METILDOPA, 250 MG. HIPOLABOR COMP 87.000,0000 0,3180 27.666,0000 
   

                               

   

101 Norfloxacino 400mg.                                                                             
Apresentação: Comprimido comum. 

PHARMASC
IENCE 

COMP 8.100,0000 0,3093 2.505,3300 
   

                       

                               

   

104 Paracetamol 750mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

PRATI 
DONADUZZI 

& CI 

COMP 2.610.000,0 0,1300 339.300,0000 
   

                       

                             

                               

   

121 SINVASTATINA, 40 MG. BIOLAB 
SANUS 

FARMACE 

COMP 500.000,000 0,1000 50.000,0000 
   

                             

                               

              

Total Fornecedor: 920.815,56 
   

                               

   

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO  
                

                               

        

 

Lages,  
     

  

06/09/2024 
      

     

 

 
 

  

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

  Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 6 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   41/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  21/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 14/05/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

4 ÁCIDO VALPROICO, 250 MG ABBOTT 
1055303150

079 

COMP 293.000,000 0,2000 58.600,0000 
   

                             

                               

   

26 CARBAMAZEPINA, 200 MG. HIPOLABOR 
1134302080

021 

COMP 830.000,000 0,1690 140.270,0000 
   

                             

                               

   

88 Levotiroxina Sódica 25MCG. 
Apresentação: Comprimido comum. 

ABBOTT 
1055303290

229 

COMP 390.000,000 0,2200 85.800,0000 
   

                       

                             

                               

   

89 Levotiroxina Sódica 50MCG. 
Apresentação: Comprimido comum. 

ABBOTT 
1055303290

040 

COMP 355.000,000 0,1899 67.414,5000 
   

                       

                             

                               

   

105 PARACETAMOL, 500 MG. PRATI RDC 
576/2021 

COMP 97.000,0000 0,0679 6.586,3000 
   

                             

                               

              

Total Fornecedor: 358.670,80 
   

                               

   

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
                

                               

   

19 AZITROMICINA, 500 MG. PHARLAB COMP 33.000,0000 0,7390 24.387,0000 
   

                               

   

48 Maleato de Dexclorfeniramina 2mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

GEOLAB COMP 16.000,0000 0,0440 704,0000 
   

                         

                               

   

59 Enoxaparina 40mg/0,4ml SC/IV. 
Apresentação: Solução injetável em seringas pré-
enchidas. Uso subcutâneo. 

MYLAN SPE 3.500,0000 13,7992 48.297,2000 
   

                         

                               

   

84 LEVOMEPROMAZINA, 100 MG. HIPOLABOR COMP 52.000,0000 0,6100 31.720,0000 
   

                               

   

96 Metronidazol 250mg.                                                                                                                                   
Apresentação: Comprimido revestido. 

PRATI 
DONADUZZI 

COMP 78.000,0000 0,1790 13.962,0000 
   

                       

                               

   

109 Prednisona 5mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

HIPOLABOR COMP 130.000,000 0,0550 7.150,0000 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 126.220,20 
   

                               

   

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
                

                               

   

25 Captopril 50mg.  
Apresentação: Comprimido comum. 

PRATI COMP 160.000,000 0,0537 8.592,0000 
   

                         

                               

   

57 DOXAZOSINA MESILATO, 4 MG. SANDOZ COMP 122.000,000 0,1600 19.520,0000 
   

                               

   

78 ISOSSORBIDA, SAL MONONITRATO, 20 MG. BIOLAB COMP 5.000,0000 0,2000 1.000,0000 
   

                               

   

87 LEVOTIROXINA SÓDICA, 100 MCG, CAIXA COM 30 
COMPRIMIDOS. 

MERCK COMP 300.000,000 0,1700 51.000,0000 
   

                         

                               

   

114 Salbutamol 0,4mg/ml. 
Apresentação: Solução oral xarope em frasco contendo 
120ml + copo/seringa medidora. 

PRATI FRS 450,0000 1,7000 765,0000 
   

                         

                               

   

119 Sinvastatina 10mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

SANDOZ COMP 31.500,0000 0,0800 2.520,0000 
   

                         

                               

   

120 Sinvastatina 20mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

SANDOZ COMP 1.210.000,0 0,0500 60.500,0000 
   

                         

                               

        

 

Lages,  
     

  

06/09/2024 
      

     

 

 

  

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

  Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 7 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   41/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  21/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 14/05/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

127 Tetraciclina 500mg. 
Apresentação: Cápsula acondicionada de forma 
unitarizada, constando em cada unidade, delimitada por 
picote, as informações do princípio ativo, dosagem, lote e 
validade. Embalagem hospitalar. 

MEDQUIMIC
A 

CAPS 130.000,000 0,3900 50.700,0000 
   

                       

                         

                               

   

128 VARFARINA SÓDICA, 5 MG. FARMOQUI
MICA 

COMP 57.000,0000 0,1500 8.550,0000 
   

                             

                               

              

Total Fornecedor: 203.147,00 
   

                               

   

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
                

                               

   

1 ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100 MG. BRASTERÁ
PICA 

COMP 1.400.000,0 0,0338 47.320,0000 
   

                             

                               

   

49 Diazepam 10mg. 
Apresentação: Comprimido comum. 

SANTISA COMP 472.000,000 0,0436 20.579,2000 
   

                         

                               

   

55 Dipirona Monoidratada 500mg/ml. 
Apresentação: Solução oral gotas em frasco de 10ml. 

FARMACE FRS 30.000,0000 1,1198 33.594,0000 
   

                         

                               

   

111 Risperidona 1mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

PRATI COMP 320.000,000 0,0759 24.288,0000 
   

                         

                               

   

113 Sais para Reidratação Oral.   
Apresentação: Envelope com 27,9g. 
Características: Pó composto por: Cloreto Sódio 3,5g + 
Glicose 20g + Citrato de Sódio 2,9g + Cloreto de 
potássio 1,5g, para 1000 ml de solução pronta, segundo 
padrão OMS. 

MAYBEN ENV 8.000,0000 0,8454 6.763,2000 
   

                         

                               

   

116 Sertralina 50mg. 
Apresentação: Comprimido revestido. 

PRATI COMP 60.000,0000 0,1079 6.474,0000 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 139.018,40 
   

                               

   

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
                

                               

   

64 FLUOXETINA, 20 MG. TEUTO/TEU
TO 

CAPS 1.000.000,0 0,0698 69.800,0000 
   

                             

                               

              

Total Fornecedor: 69.800,00 
   

                               

   

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
                

                               

   

72 Ibuprofeno 400mg.  
Apresentação: Comprimido revestido. 

PHARLAB COMP 13.000,0000 0,6640 8.632,0000 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 8.632,00 
   

              

Total geral: 3.900.560,74 
   

                               

        

 

Lages,  
     

  

06/09/2024 
      

     

 

 

  

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

     

   Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                               

                    

Página: 8 
 

/8 
     

 


